
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
 
Про затвердження Програми економічного і  
соціального розвитку Миколаївської  
області на 2026 рік 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про затвердження 
Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2026 
рік», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 

 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 
 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 1 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про оголошення ботанічного заказника  
місцевого значення «Степовий клин»  
у межах Вознесенського району Миколаївської області 
 
 
 

 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про оголошення 
ботанічного заказника місцевого значення «Степовий клин» у межах 
Вознесенського району Миколаївської області», постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 
 
 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 2 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
 
Про оголошення гідрологічного заказника  
місцевого значення «Ковалівські плавні»  
у межах Миколаївського району Миколаївської області 
 
 

 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про оголошення 
гідрологічного заказника місцевого значення «Ковалівські плавні» у межах 
Миколаївського району Миколаївської області», постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Зняти питання з розгляду як таке, що потребує доопрацювання.  
 

2. Вважати за доцільне розглянути відповідне питання на засіданні Ради з 
питань збереження біорізноманіття, охорони довкілля та природокористування 
при голові Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 

 
 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 3 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про надання у користування мисливських угідь  
Товариству з обмеженою відповідальністю  
«Новобузьке мисливсько-рибальське господарство» 
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 4 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про надання у користування мисливських угідь  
Товариству з обмеженою відповідальністю  
«Широколанівське» 

 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 5 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 
 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
Про надання у користування мисливських  
угідь Товариству з обмеженою відповідальністю  
«Мисливець - 2012» 
  
 Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 6 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 
 

 
Про надання у користування мисливських  
угідь Приватному підприємству «Римчук» 

 
  
 Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 7 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про надання у користування мисливських  
угідь ПОГ «Врадіївське мисливсько- 
рибальське господарство» 
  
 
 Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 8 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 
 

 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 
 

 

 



 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 
 
 

 
Про надання у користування мисливських  
угідь Товариству з обмеженою  
відповідальністю «ЯГЕР 2025» 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 9 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 

 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 

 

Про надання у користування мисливських  
угідь Товариству з обмеженою відповідальністю  
мисливців та рибалок «Фазан» 

 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 10 

 



 

      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про надання у користування мисливських угідь  
Фермерському господарству «ПРОМЕТЕЙ» 
 
 
 
Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія 
обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, 
постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 11 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 

 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
Про надання у користування мисливських угідь  
Товариству з обмеженою відповідальністю  
«Інгульський степ» 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради Розглянувши та обговоривши інформацію з цього 
питання, постійна комісія обласної ради КОНСТАТУЄ таке.  

Відповідно до частини 1 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя для ведення мисливського 
господарства надаються у користування обласними радами за поданням 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
лісового та мисливського господарства, погодженим з обласними державними 
адміністраціями, а також власниками або користувачами земельних ділянок. 

Згідно з часиною 2 статті 22 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання» мисливські угіддя надаються у користування на 
строк не менш як на 15 років. 

 Згідно з поданням Державного агентства лісових ресурсів України строк 
на який пропонується надати мисливські угіддя – не менше 15 років. 

 Разом з тим, до обласної ради надійшло звернення суб’єкта 
господарювання, який має намір отримати у користування мисливські угіддя  
з проханням надати їх на строк 25 років. 

 Також, з метою упорядкування територій мисливських угідь, укладання 
договору про умови ведення мисливського господарства із користувачем є 
необхідність надати доручення відповідним суб’єктам щодо укладання такого 
договору та встановлення меж територій мисливських угідь.  

12 грудня 2025 року Миколаїв № 12 

 



      2 

Враховуючи вищевикладене, постійна комісія обласної ради 

ВИРІШИЛА: 

 1. Визначити строк користування мисливськими угіддями – 25 років, про 
що вказати у проєкті рішення обласної ради.  

2. Передбачити у проєкті рішення наступні пункти: 

«Державному агентству лісових ресурсів України, Південному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства в 
установленому чинним законодавством порядку укласти договір про умови 
ведення мисливського господарства з користувачем мисливських угідь та 
надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним чином копії цього 
договору та карти-схеми з описом меж відповідних угідь у тридцятиденний 
строк з дати його укладення»; 

Користувачу мисливських угідь протягом одного року встановити в 
натурі (на місцевості) межі території мисливських угідь, що надані на підставі 
цього рішення, та надати Миколаївській обласній раді засвідчені належним 
чином копії матеріалів (проєкт, схема, план тощо)».     

 
 3. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 

обласної ради восьмого скликання враховуючи ці рекомендації постійної 
комісії.  
 
 

 
 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 



 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань охорони довкілля,  
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
ВИСНОВКИ 

 
 
 

 
Про план роботи Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання на 2026 рік 

  
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 

питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 

 

Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 

 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 13 

 



 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань охорони довкілля,  

раціонального природокористування, туризму та рекреації 
 

ВИСНОВКИ 
 

 

 
Про внесення змін до складу  
постійних комісій Миколаївської  
обласної ради восьмого скликання 

 
 

 Розглянувши та обговоривши інформацію з питання «Про внесення змін 
до складу постійних комісій Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Підтримати запропонований проєкт рішення обласної ради та внести 
питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Алла РЯЖСЬКИХ 
 
 

 

 

12 грудня 2025 року Миколаїв № 14 

 



 

 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради з питань екології, охорони довкілля, 
раціонального природокористування, туризму та рекреації 

 
Від 12 грудня 2025 року Миколаїв № 27 
 

Всього членів постійної комісії – 6.      
      Початок: 10.00 
 

Присутні: Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Молдованов О.В.,             
Савченко І.М.,  

Відсутні: Головчанський А.В.,  Єлінєвський Ю.Ю. – відрядження. 
Головуюча: Ряжських А.А. 

 

Запрошені: Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного прогнозування департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
військової адміністрації; Єфименко Олександра Валеріївна - 
начальник управління екології та природних ресурсів 
Миколаївської обласної військової адміністрації, Керницька 
Жанна Володимирівна – начальник відділу мисливського 
господарства, полювання та рекреації Південного 
міжрегіонального управління лісового та мисливського 
господарства; Киричишин Олександр Вікторович – засновник 
ТОВ «Новобузьке мисливсько-рибальське господарство»; 
Волощакевич Віктор Володимирівич – директор  Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Широколанівське»; Зюзькін Павло 
Вікторович - директор Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Мисливець - 2012»; Римчук Микола Миколайович – директор 
Приватного підприємства «Римчук»; Топало Микола Вікторович 
– директор ПОГ «Врадіївське мисливсько-рибальське 
господарство»; Маляренко Анна Василівна - директор Товариства 
з обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025»; Бондар Юрій 
Михайлович – директор Товариства з обмеженою 
відповідальністю мисливців та рибалок «Фазан»; Гавенко Ігор 
Вікторович - єгер Фермерського господарства «ПРОМЕТЕЙ»; 
Дрондель Віктор Вікторович - директор Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Інгульський степ»; Лабарткава Тетяна 
Сергіївна – керуючий справами виконавчого апарату обласної 
ради. 

 



     

  2 
У роботі комісії взяв участь перший заступник голови обласної ради Ігор 

Щербина. 
Перед початком засідання голова постійної комісії Алла Ряжських 

запропонувала Олександра Молдованова для ведення протоколу засідання. 
  

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 

Головуюча  запропонувала присутнім затвердити порядок денний 
засідання постійної комісії. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний з доповненнями. 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2026 рік. 
  

Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 
2. Про оголошення ботанічного заказника місцевого значення «Степовий 

клин» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
3. Про оголошення гідрологічного заказника місцевого значення 

«Ковалівські плавні » у межах Миколаївського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
 
                



3 
 
4. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Новобузьке мисливсько-рибальське 
господарство». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Киричишин Олександр Вікторович – засновник             
ТОВ «Новобузьке мисливсько-рибальське 
господарство». 
 

5. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Широколанівське». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Волощакевич Віктор Володимирівич – директор  
Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Широколанівське». 

 
6. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Зюзькін Павло Вікторович - ддиректор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 

 
7. Про надання у користування мисливських угідь Приватному 

підприємству «Римчук». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Римчук Микола Миколайович – директор Приватного 
підприємства «Римчук». 
 
 



 
 
                        4 

  
8. Про надання у користування мисливських угідь ПОГ «Врадіївське 

мисливсько-рибальське господарство». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Топало Микола Вікторович – директор ПОГ «Врадіївське 
мисливсько-рибальське господарство» 

 
9. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Маляренко Анна Василівна - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 

 
10. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок «Фазан». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Бондар Юрій Михайлович – директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок 
«Фазан». 

 
11. Про надання у користування мисливських угідь Фермерському 

господарству «ПРОМЕТЕЙ». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Гавенко Ігор Вікторович - єгер Фермерського 
господарства «ПРОМЕТЕЙ». 

 
 



 
5 

12. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Дрондель Віктор Вікторович - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 

 
13. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 

2026 рік.     
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
14. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2026 рік. 

  
Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

 

В обговоренні 
взяли участь: 

 
 

Ряжських А.А., Мартиченко В.В. 
 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 



 
6 

 
2. Про оголошення ботанічного заказника місцевого значення «Степовий 

клин» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 

В обговоренні 
взяла участь: 

 
 

Ряжських А.А. 
 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: 
 

 
 
 
«за» - одноголосно.  
Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 
 
 
3. Про оголошення гідрологічного заказника місцевого значення 

«Ковалівські плавні » у межах Миколаївського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
В обговоренні взяли участь: Щербина І.О., Ряжських А.А. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 
 
 



 
7 

 
4. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Новобузьке мисливсько-рибальське 
господарство». 

 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Киричишин Олександр Вікторович – засновник ТОВ 
«Новобузьке мисливсько-рибальське господарство». 
 

В обговоренні взяли участь: Щербина І.О., Ряжських А.А.,              
Савченко І.М., Киричишин О.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 
 
5. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Широколанівське». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Волощакевич Віктор Володимирович – директор  
Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Широколанівське». 

 
В обговоренні взяли участь: Щербина І.О., Ряжських А.А.,              

Савченко І.М., Волощакевич В.В. 
 
Проведено голосування. 
 
 
 



 
     8 

 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються 
 
6. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Зюзькін Павло Вікторович - ддиректор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 

 
В обговоренні взяли участь: Щербина І.О., Ряжських А.А.,  Зюзькін П.В.             
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються 
 
7. Про надання у користування мисливських угідь Приватному 

підприємству «Римчук». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Римчук Микола Миколайович – директор Приватного 
підприємства «Римчук». 
 



       9 
 
 
В обговоренні взяли участь: Щербина І.О., Ряжських А.А.,           

Керницька Ж.В., Римчук М.М.         
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються. 
 
 
8. Про надання у користування мисливських угідь ПОГ «Врадіївське 

мисливсько-рибальське господарство». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Топало Микола Вікторович – директор ПОГ «Врадіївське 
мисливсько-рибальське господарство» 

 
 
В обговоренні взяли участь: Молдованов О.В., Топало М.В.,        

Ряжських А.А  
 
Проведено голосування. 
 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються 
 
 



 
 

10 
9. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Маляренко Анна Василівна - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 

 

В обговоренні взяли участь: Ряжських А.А., Маляренко А.В.  
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 

 ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються 
 
10. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок «Фазан». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Бондар Юрій Михайлович – директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок 
«Фазан». 

В обговоренні взяли участь: Ряжських А.А., Бондар Ю.М. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються 



 
 

             11 
11. Про надання у користування мисливських угідь Фермерському 

господарству «ПРОМЕТЕЙ». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Гавенко Ігор Вікторович - єгер Фермерського 
господарства «ПРОМЕТЕЙ». 

 
В обговоренні взяли участь: Ряжських А.А., Гавенко І.В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 

 ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються 
 

12. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: 
 
 

Дрондель Віктор Вікторович - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 
 

В обговоренні взяли участь: Ряжських А.А., Гавенко І.В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються 



 
12 

 
13. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 

2026 рік.     
  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
В обговоренні взяли участь: Ряжських А.А., Молдованов О.В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 13 додаються 
 
14. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 

 В обговоренні взяли участь: Молдованов О.В., Лабарткава Т.С.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «за» - одноголосно.  

Ряжський А.А. -  "За"  
Мартиченко В.В. - "За" 
Молдованов О.В. - "За" 
Савченко І.М.  - "За" 
«Проти» - 0 
«Утримався» - 0. 

 
 ВИРІШИЛИ: висновки № 14 додаються 

 

 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради  

 
                                  
                               
                  Алла РЯЖСЬКИХ 

  
 
За секретаря             Олександр МОЛДОВАНОВ 


	Висновки 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 2
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 3
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 4
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 5
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 6
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 7
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 8
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 9
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 10
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 11
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 12
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 13
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки 14
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	ПРОТОКОЛ

